
Høringssvar fra Handicaprådet vedr. Ny Kultur – og Fritidspolitik i Holbæk Kommune 

  

Indledningsvis bemærkes at Handicaprådet ikke har modtaget udkastet til Ny Kultur – og 
Fritidspolitik til høring igennem den sædvanlige proces, og det finder vi overraskende, da 
Handicaprådet selvsagt er formel høringspart. Sammen med Holbæk kommunes kultur- og 
fritidsforeninger var Handicaprådet inviteret til dialogmøde om oplægget til den nye politik 
ultimo januar 2024, og flere medlemmer af Handicaprådet deltog,og har herfra fået udkastet 
til ny politik. Henvendelsen er aleene rettet mod enkelmedlemmer af Handicaprådet. 

  

Men hermed Handicaprådets høring til materialet. 

  

Overordnet synes vi at resultatet af arbejdet med en ny politik på dette område i vidt omfang 
er lykkedes, og vi hilser det velkomment, at politikken favner så bredt og samtidig er generel 
men også nærværende. 

  

Vi repræsenterer nogle af de svageste borgere som med baggrund i fysiske – eller psykiske 
handicap netop er dem som ofte står uden for de mange fællesskaber, som findes inden for 
kultur – og fritidsforeningerne i Holbæk Kommune, og det skal vi gøre noget ved! Vi ved, at det 
er ikke på grund af mangel på vilje fra alle de frivillige ledere i kommunens mange foreninger, 
at vi er i denne situation. Foreningerne har begrænsede økonomiske- og frivillige ressourcer og 
tænker ofte ikke på, at med enkle og praktiske løsninger kan man komme langt. Vi har 
eksempler på handicappede med fysiske handicap med lysten og evnen til at kunne deltage i 
breddeidrætten, som forgæves har kontaktet mere end 20 foreninger, og som ender med at 
måtte søge til en nabokommune for at finde en forening, der vil lukke vedkommende ind. Vi 
skal styrke foreningernes viden om, at med ofte få virkemidler kan handicappede blive en del 
af et inkluderende fællesskab. Trivslen for vores medlemmer er netop forbundet med, at de 
kommer ud blandt andre og får oplevelser det være sig inden for kulturlivet eller de mange 
fritidsforeninger. Alt for mange handicappede sidder i deres hjem og kommer ikke ud blandt 
andre, og det forstærker deres mistrivsel og har negativ indvirkning på deres fysiske og 
psykiske helbred.       

  

En vigtig forudsætning for at ændre forholdene for vores handicappede er, at de kan se selv 
ind i – og udtrykkeligt nævnes – i politikken på området, og at de mange foreninger får øjnene 
op for vores fælles ansvar for denne gruppe af svage borgere. Vi synes i Handicaprådet, at 



særligt den politiske ambition ”Ingen skal stå udenfor” er vigtig, og vi opfordrer inderligt til, at 
handicappede som en gruppe nævnes i dette afsnit af den nye Kultur- og Fritidspolitik. 

  

Vores samfund måles på mange ting; men evnen til at vi tager os af de svageste og løfter i flok, 
er noget af det vigtigste.” 

  

Med venlig hilsen 

Sytter Kristensen 

Formand for Handicaprådet 

  

 


